
C O M U N E  D I  I G L E S I A S
Provincia Sud Sardegna

Numero  319  del  25/11/2024

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

IL SINDACO

Proclamazione del lutto cittadino per la giornata di martedì 26 novembre 2024

Oggetto:

Firmato digitalmente dal Sindaco MAURO USAI il 25/11/2024 ai sensi dell'art. 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



IL SINDACO 

 

A seguito del drammatico incidente accaduto la notte del 24 novembre 2024, in cui due 

nostri giovani concittadini di soli 17 anni, Aurora Marcia e Riccardo Lai, sono tragicamente 

venuti a mancare; 

considerato che l’Amministrazione Comunale, interpretando i sentimenti dell’intera 

cittadinanza in questo momento drammatico, intende dare un segno tangibile della profonda 

e sentita vicinanza al dolore dei familiari; 

rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione intende 

manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per 

il tragico evento; 

preso atto che la cerimonia funebre avrà luogo martedì 26 novembre 2024, alle ore 15.00, 

presso la Parrocchia della Beata Vergine di Valverde; 

visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PROCLAMA 

il lutto cittadino, in segno di rispetto e partecipazione al dolore delle famiglie colpite, nella 

giornata del 26 novembre 2024 in concomitanza con i funerali di Aurora Marcia e Riccardo 

Lai; 

 

ORDINA 

per la giornata del 26 novembre 2024, in tutto il territorio comunale: 

- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici pubblici; 

- la chiusura delle scuole secondarie di primo e secondo grado, pubbliche e paritarie;   

- la sospensione delle manifestazioni pubbliche; 

 

INVITA 

- tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, sportive e culturali a 

manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune e consone a un 

evento tanto grave; 

- i titolari di attività commerciali e i pubblici esercenti di evitare di porre in essere, in 

concomitanza con lo svolgimento della cerimonia funebre, comportamenti che 

contrastino con lo spirito del lutto cittadino; 

 

 

 



DISPONE 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Iglesias; 

- la trasmissione, a cura dell’Ufficio Notificazioni, di copia del provvedimento a: 

 al Commissariato della Polizia di Stato di Iglesias; 

 al Comando della Stazione Carabinieri di Iglesias; 

 al Comando Compagnia della Guardia di Finanza; 

 al Comando della Polizia Locale di Iglesias; 

 alle scuole secondarie di primo e secondo grado, pubbliche e paritarie; 

 all’Ufficio Scolastico provinciale; 

 al Centro provinciale per l’istruzione degli adulti (CPIA); 

 all’ARST, Trasporti Regionali della Sardegna  

 all’ASL Sulcis, Azienda Socio-Sanitaria Locale 

 
 

 
 

Il Sindaco 
Mauro Usai 

Firmato digitalmente 


		2024-11-25T11:57:26+0100
	MAURO USAI




